GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ - ADM "Somos Todos Quixeré"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO CARONA N° 0512.01/2024

HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PROCESSO CARONA N°
0512.01/2024, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202408230001, DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRONICO N° 2024.06.24.1-PE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PARACURU,
PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN EXECUTIVA PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES LOGÍSTICAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, uma vez que, de acordo com os
documentos constantes do referido processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e
nos preceitos da Lei Federal n.° 14.133/20212 e legislação correlata, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento.
ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o
PROCESSO CARONA N°0512.01/2024 inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em
favor da seguinte empresa:

EMPRESA CNPJ VALOR GLOBGAL MÁXIMO
EXTIMADO DA ADESÃO

CRASA C. ROLIM
AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 R$ 318.990,00 (trezentos e dezoito mil e

novecentos e noventa reais)

Quixeré - Ce, 05 de dezembro de 2024

Atenciosamente,

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, n. ° 332, Centro — Quixeré/CE
CNPJ 07.807.191/0001.47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.quixere.ce.gov.brl (85) 4042-5520

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ -ADM "Somos Todos Quixeré""

Somos todas Ot.Á eré

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO
PROCESSO CARONA N° 0512.0112024

r- ~e~~~~ . _

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de QUIXERÉ-CE faz publicar o extrato
resumido do processo de adesão à ata de registro de preços a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 202408230001

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARACURU/CE.

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202408230001,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO N° 2024.06.24.1-PE, CUJO OBJETO É O
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PARACURU, PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN EXECUTIVA PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES LOGÍSTICAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ

FORNECEDOR (ES:
EMPRESA CNPJ VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO DA ADESÃO

CRASA C. ROLIM
AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003 67 R$ 318.990,00 (trezentos e dezoito mil e

novecentos e noventa reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021 e no Decreto n°
11.162 de 31 de março de 2023

Quixeré-Ce, 05 de dezembro de 2024.

MARIA ELENEIDE'FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, n. 0332, Centro — Quixeré/CE
CNPJ 07.807.19110001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.auixere.ce.Qov.brl (85) 4042-5520

1